

## 正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	1,500	1,500	0
基本財産利息収入	1,500	1,500	0
② 事業収入	10,124,500	12,023,579	△ 1,899,079
農地利用集積円滑化事業収入	1,725,329	1,803,929	△ 78,600
耕作放棄地対策事業収入	1,637,130	1,307,519	329,611
農業機械貸出事業収入	1,003,817	831,065	172,752
農作業受託事業収入	4,520,551	6,824,154	△ 2,303,603
産品生産販売事業収入	1,237,673	1,256,912	△ 19,239
③ 受取補助金等	9,748,000	10,245,000	△ 497,000
市補助金収入	9,748,000	10,245,000	△ 497,000
その他補助金等収入	0	0	0
④ 委託金収入	6,866,000	6,880,000	△ 14,000
市特産品開発委託事業受託金収入	6,866,000	6,880,000	△ 14,000
⑤ 事業外収入	254,251	77,719	176,532
その他雑収入	254,251	77,719	176,532
経常収益計	26,994,251	29,227,798	△ 2,233,547
(2) 経常費用			
① 事業費	13,617,340	13,878,281	△ 260,941
農地利用集積円滑化事業費	1,627,061	1,692,799	△ 65,738
耕作放棄地対策事業費	7,570,365	7,412,892	157,473
農業機械貸出事業費	415,291	333,021	82,270
農作業受託事業費	1,733,051	3,571,936	△ 1,838,885
産品生産販売事業費	2,271,572	867,633	1,403,939
② 管理費	13,176,475	12,943,723	232,752
人件費	10,777,048	10,597,619	179,429
その他管理費	1,611,758	1,428,735	183,023
減価償却費	787,669	917,369	△ 129,700
経常費用計	26,793,815	26,822,004	△ 28,189
当期経常増減額	200,436	2,405,794	△ 2,205,358
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	200,436	2,405,794	△ 2,205,358
一般正味財産期首残高	24,047,984	21,642,190	2,405,794
一般正味財産期末残高	24,248,420	24,047,984	200,436
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	15,000,000	15,000,000	0
指定正味財産期末残高	15,000,000	15,000,000	0
III 正味財産期末残高	39,248,420	39,047,984	200,436